RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DO OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO - MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL - Nº 01.2/2023.

Retifica o Edital de Chamamento Público nº 01.1/2023,

de 31 de outubro de 2023, que divulgou a classificação

preliminar.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa Catarina, no uso das suas atribuições legais

que lhe confere o inciso IX, do artigo 55, da Lei Orgânica do Município, com base nos artigos 15 a 22 da Lei Complementar nº 090, de

26 de dezembro de 2007;

CONSIDERANDO a constatação de equívoco na divulgação da classificação do concurso de lotação, remoção, remoção por

permuta, mudança de área, alteração definitiva e temporária de carga horária dos profissionais do Magistério Público Municipal, disposta
no Edital de Chamamento Público nº 01.1/2023, de 31 de outubro de 2023;

CONSIDERANDO a aplicação, no âmbito da Administração Pública Municipal, da Súmula nº 473 do Supremo Tribunal Federal,

prevendo que “a administração pode anular seus próprios atos, quando eivados de vícios que os tornam ilegais, porque deles não se

originam direitos; ou revogá-los, por motivo de conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, e ressalvada, em todos

os casos, a apreciação judicial”;

Resolve tornar pública a RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01.1/2023, de 31 de outubro de 2023,

que divulgou a classificação preliminar do referido Chamamento Público, conforme segue:

1. DA RETIFICAÇÃO
1.1. Fica retificado o Edital de Chamamento Público nº 01.1/2023, de 31 de outubro de 2023, do Magistério Público Municipal,

que divulgou a classificação preliminar do Chamamento Público nº 01/2023, nos seguintes termos:
a) A tabela referente à lotação dos Anos Iniciais, constante no item 3.1 do Edital de Chamamento Público nº 01.1/2023, passa a

vigorar com a seguinte redação:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DO OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

“CLASSIFICAÇÃO - ANOS INICIAIS

............................................................................................................................................................................................................................................................

LOTAÇÃO

Classificação  Nome Nível Habilitação Efetivação  Magistério

1º ANA CAROLINE BERTUZZI ANOS INICIAIS PÓS 8 meses 47 meses

2º ESTELA REGINA KUMER ANOS INICIAIS PÓS 2 meses 60 meses

.........................................................................................................................................................................................................................................................”. (N.R.)

2. DA MANUTENÇÃO DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES
2.1. Ficam mantidas as demais disposições constantes no Edital de Chamamento Público nº 01.1/2023, de 31 de outubro de

2023.

3. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO
3.1. O resultado final será homologado por meio de Decreto, a ser publicado no site oficial do Município:

www.saolourenco.sc.gov.br e no Diário Oficial dos Municípios: www.diariomunicipal.sc.gov.br.

São Lourenço do Oeste, SC, 10 de novembro de 2023.

AGUSTINHO ASSIS MENEGATTI
Prefeito Municipal